

# Kreis Steinburg



Der Kreis Steinburg informiert ...

Itzehoe, den 24.10.2014

## Sitzung des Hauptausschusses des Kreises Steinburg

Am Mittwoch, dem 29. Oktober 2014, findet eine Sitzung des Hauptausschusses des Kreises Steinburg statt. Die Sitzung beginnt um 17.00 Uhr. Sitzungsort: Historischer Kreistagssaal (Kreishaus, Itzehoe, Viktoriastr. 16/18, 1. Stock).

Auf der Tagesordnung stehen folgende Themen:

# Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung der Sitzung, Begrüßung, Festlegungen zur Tagesordnung
- 2 Einwohnerfragestunde
- 3 Informationen der Polizeidirektion Itzehoe zur Überwachung des fließenden Verkehrs im Kreis Steinburg
- 4 Kooperation der Kreise Dithmarschen und Steinburg; hier: Erhöhung der Verkehrssicherheit durch Erweiterung der Kontrollmaßnahmen im öffentlichen Straßenverkehr zur Überwachung der Einhaltung der zulässigen Höchstgeschwindigkeit
- Bericht(e) über Beteiligungen des Kreises Steinburg
  5.1. Beteiligungswesen; hier: Schleswig-Holsteinische Landestheaterund Sinfonieorchester GmbH
   5.2. weitere Berichte zu Beteiligungen
- 6 Mitteilungen und Anfragen
- 7 Einwohnerfragestunde
- 8 Beschluss über Beratung der nachfolgenden Tagesordnungspunkte in nichtöffentlicher Sitzung

## Nicht öffentlicher Teil

Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte werden nach Maßgabe der Beschlussfassung voraussichtlich nicht öffentlich beraten.

- 9 Entwurf eines Stellenplanes des Jobcenters Steinburg für das Jahr 2015
- 10 Bericht des Landrats gemäß § 10 Abs. 4 der Ausschreibungs- und Vergabeordnung über erteilte Aufträge ab einer Auftragssumme von 75.000 EUR netto
- 11 Bericht des Landrats gemäß § 10 Abs. 4 der Ausschreibungs- und Vergabeordnung über erteilte Aufträge ab einer Auftragssumme von 75.000 EUR netto
- 12 Mitteilungen und Anfragen (nicht öffentlich)

#### Öffentlicher Teil:

13 Bekanntgabe der im nichtöffentlichen Teil gefassten Beschlüsse

Weitere Informationen finden Sie auf der Homepage des Kreises Steinburg im Bürgerinformationssystem (https://www.steinburg.sitzung-online.de/bi/allris.net.asp).



Viktoriastraße 16-18 25524 Itzehoe



04821 / 69-487



04821 / 69-231



b.glatki@steinburg.de



www.steinburg.de